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Republika e Kosovës                                                                                      Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

 

 

 

 

Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për 

Administratë të Hapur në Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe 

adresimi i tyre. 

 

-Me 20.03.2024, kryetari i Komunës, Shaqir Totaj ka formuar grupin punues për hartimin e 

Planin Lokal të Veprimit  për  Barazinë Gjinore 2024-2026, anëtarët e këtij grupi janë: Mybexhele 

Zhuri, kryesuese; Kumrije Bytyqi, anëtare; Nexhat Maçkaj, anëtar; Veton Xhemaj, anëtar; Jakup 

Kastrati, anëtar; Emine Gashi, anëtare; Adelina Hoxha, anëtare; Gjafer Ponik, anëtar; Eleonora 

Fetollari, anëtare; Fatlum Berisha, anëtar; Eroll Shabani, anëtar dhe Fisnik Minci, anëtar. 

 

Me 07.05.2024, është bërë plotësim ndryshimi i vendimit, pika 1 dhe 2 e vendimit bazik është 

larguar  nga 2024-2027 është bërë 2024-2026. 

 

 

 

 

 

 

 

Data/Date: 14.06.06.2024 

Nga/Od/From Grupi punues 

 

Për/Za/To: Shaqir Totaj, Kryetar i Komunës së Prizrenit 

 

CC Antigona Bytyqi, Kryesuese e  Kuvendit Komunal të Prizrenit 

 

Tema/Subjekat/Subject Raporti (me komente) për ecurinë e konsultimit dhe hartimit të  Projekt-Planin Lokal të 

Veprimit  për  Barazinë Gjinore 2024-2026 
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Publikimet: 

Publikimet janë bërë me 20.05.2024 në webfaqe zyrtare të komunës, në facebook-un e komunës, 

si dhe në platformën e konsultimeve publike:  

Në webfaqe: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Njoftim-per-organizimin-e-

konsultimit-publik-per-Planit-Lokal-te-Veprimit-per-Barazine-Gjinore-2024-2026-Shq-Bosh-

Tur.pdf  

Në facebook: 

https://www.facebook.com/share/p/y3waJcBaY5ZCSicN/?mibextid=oFDknk 

Në platformë: 

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42390  

 

Njoftimi si lajm në webfaqe: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-

planin-lokal-te-veprimit-per-barazine-gjinore-2024-2026/  

 

Me 20.05.2024, njoftimi dhe plani  (në tri gjuhë) u është dërguar përmes emailit, qytetarëve, 

klubet sportive, OJQ, organizata të ndryshme, drejtor të shkollave, bizneseve, organizatat 

studentore, ekspert të fushave, mediat lokale,  shoqatave të ndryshme si dhe organizata rinore, që 

të kenë mundësi të njihen më detajshëm me dokumentin në fjalë, sepse disa nga ta nuk kishin 

pasur mundësi ta lexonin të publikuar në ueb faqe. 

 

 

Me 29.05.2024, është mbajtur konsultimi publik, vegëza e publikimit të lajmit për mbajtjen e 

konsultimit:  

 

Në webfaqe:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-planin-

lokal-te-veprimit-per-barazine-gjinore-2024-2026/  

 

Në facebook:  

https://www.facebook.com/share/p/KzLTJWTc6Vwy8fkN/?mibextid=oFDknk  

 

13.06.2024, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është 

i publikuar në këtë vegëz: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Procesverbali-Plani-Lokal-i-

Veprimit-per-Barazine-Gjinore-2024-2026-PDF-SCAN.pdf  

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Planit-Lokal-te-Veprimit-per-Barazine-Gjinore-2024-2026-Shq-Bosh-Tur.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Planit-Lokal-te-Veprimit-per-Barazine-Gjinore-2024-2026-Shq-Bosh-Tur.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Planit-Lokal-te-Veprimit-per-Barazine-Gjinore-2024-2026-Shq-Bosh-Tur.pdf
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42390
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-planin-lokal-te-veprimit-per-barazine-gjinore-2024-2026/
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-planin-lokal-te-veprimit-per-barazine-gjinore-2024-2026/
https://www.facebook.com/share/p/KzLTJWTc6Vwy8fkN/?mibextid=oFDknk
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Procesverbali-Plani-Lokal-i-Veprimit-per-Barazine-Gjinore-2024-2026-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Procesverbali-Plani-Lokal-i-Veprimit-per-Barazine-Gjinore-2024-2026-PDF-SCAN.pdf
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Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e 

konsultime publike, nga data 20.05.2024 deri me 07.06.2024, ndërsa komentet janë pranuar deri 

me datë 07.006.2024. 

Përmes formës elektronike nuk është pranuar asnjë koment, nuk është pranuar asnjë koment në 

formë fizike,  kurse 2 komente janë pranuar gjatë mbajtjes së konsultimit. 

Tabelori me të dhëna të shkurtra: 

Metodat e konsultimit Data / 

Kohëzgjatja 

Numri i 

pjesëmarrësve 

Numri i atyre që 

kanë dhënë 

komente, kërkesa / 

sugjerime 

Numri i kërkesave 

të pranuara  

 

1-Takime i drejtpërdrejtë me qytetarë 

për Projekt- Projekt-Planin Lokal të 

Veprimit  për  Barazinë Gjinore 2024-

2026 

 

29.05.2024 
 

 

Nga-10:15 

 

Deri-10:45 

F       M           T 

9        2         11 

 

2 2 

 

0-Pjesërisht 

2-Refuzohen 

0-Pranuara 

 

Nr Kërkesat /Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë 

kërkesë/  sugjerim  

Statusi i kërkesës 

/sugjerimi  i 

pranuar , 

pjesërisht e 

pranuar apo  nuk 

është pranuar 

Arsyetimi (komentimi për  

pranimin pjesërisht dhe mos 

pranimit te komenteve është 

 i detyrueshëm) 

1 1-Kam 1 vërejtje shumë 

serioze për drejtorët sot që as 

edhe një nuk qenka këtu e dimë 

na edhe gjithë pjesëmarrësit që 

e kanë marrë dokumentin më 

herët që kanë goxha përgjegjësi 

edhe ndarje të buxhetit 

drejtoritë veçmas për secilën 

kategori të aktiviteteve tona.  

Tringa Kasemi Refuzua Kryetari i komunës, me vendime 

formon grupin punues dhe pas 

formimit të grupit punues, 

përgjegjësia i takon grupit 

punues për të hartuar 

dokumentin, drejtorët nuk e 

kanë për obligim që të jenë të 

pranishëm në konsultim publik. 

2 1-Janë 40 zgjedh të fshatrave 

dhe bashkësive lokale. Do të 

thotë qysh janë organizuar 

nëpër qytet.  

Bashkim Gashi 

 

Refuzohet Të gjithë kryetarët e fshatrave 

dhe lagjeve, gjithashtu edhe 

OJQ-të janë të njoftuar me kohë, 

njoftimi me kohë publikohet 

edhe në webfaqen zyrtare të 

komunës. 
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Shkurtesat: 

F-Femra 

M-Meshkuj 

T-Totali 

Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente: 

1. Vendimi për formimin e grupit punues për hartimin e Planin Lokal të Veprimit  për  

Barazinë Gjinore 2024-2026, 

2. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik, 

3. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik. 

Raporti është përgatitur nga : 

 

 

Haziz Krasniqi 

 

________________ 

 

 

 

 


